durante el ejercicio fiscal 2026, apegándose a lo siguiente: 

Categoría Monto máximo total para etapa del año fiscal 2026 
(MXN) 

1. Creación y consolidación de vocaciones. Hasta por $ 50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.). 

2. Equipamiento y fortalecimiento de la 
infraestructura. 

Hasta por $ 75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.). 

3. Desarrollo de tecnologías juveniles. Hasta por $ 100,000.00 (cien mil pesos 00/100 
M.N.). 

Además de los recursos económicos antes mencionados, las propuestas seleccionadas, a través de 
la Subsecretaría de Desarrollo Tecnológico, Vinculación e Innovación, podrán ser acreedoras  de